


2

nell’ambito delle iniziative tecnologiche a supporto del processo di razionalizzazione degli 
acquisti, in favore degli Enti, Società regionali, Aziende sanitarie, Aziende Ospedaliere e altre 
pubbliche amministrazioni presenti sul territorio lombardo, come previsto dall’allegato 3 della 
DGR n. VIII/3776 del 13/12/2006;

Preso atto che: 
˗ la S.C. Ingegneria Clinica ha richiesto offerte agli operatori economici del settore 

GIANNI OLDANI, SIR OFTALMICA e EMMECI4 agli atti del RUP; 
˗ la S.C. Oculistica dopo attenta analisi dei preventivi ha comunicato che i prodotti offerti 

da Gianni Oldani sono conformi alle necessità cliniche come da relazione agli atti; 
˗ la S.C. Ingegneria Clinica ha provveduto, in data 05.02.2025, tramite Piattaforma Sintel, 

ad inoltrare alla ditta GIANNI OLDANI, una richiesta di offerta, ai sensi dell’art. 50 
comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, per la fornitura delle apparecchiature citate;

˗ entro il termine stabilito di scadenza, fissato per il 21.02.2024 alle ore 12:00, è pervenuta 
la proposta della ditta GIANNI OLDANI, che ha sottoposto un’offerta per un importo 
pari a € 20.750,00 (IVA ESCLUSA); 

Attestata la tracciabilità di ogni intervento compiuto sulla piattaforma Sintel e l’inalterabilità ed 
insostituibilità della documentazione di gara caricata su detto sistema telematico, nel pieno 
rispetto dei principi di correttezza, parità di trattamento, non discriminazione e trasparenza;

Ritenuto di provvedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b) del D.Lgs. 
36/2023, della fornitura di apparecchiature da ambulatorio per la SC Oculistica alla ditta 
GIANNI OLDANI, di Via Corbetta n.6, Corbetta MILANO – N° Partita I.V.A 06381450151 - 
per un importo totale pari ad € 25.315,00 ovvero € 20.750,00+ € 4.565,00 (IVA 22%);
  
Dato atto di avere preventivamente trasmesso il presente provvedimento al Direttore della S.C. 
Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità, che ha provveduto alla registrazione degli 
oneri derivanti dal presente provvedimento per € 25.315,00 ovvero € 20.750,00+ € 4.565,00 
(IVA 22%)a carico del bilancio sanitario – gestione 2025 - sul conto patrimoniale 10.20.04.11 
“Attrezzature ed apparecchiature sanitarie (sterilizzate)” con finanziamento a carico dei fondi 
regionali di cui alla D.G.R. n. XI/7146/2022 - Allegato A Decreto assegnazione D.G.W. 
16634/2022, alla voce Concessione per l'ampliamento e ristrutturazione del Presidio: 
Attrezzature ed arredi per fase 3 e fase 4 – DIPARTIMENTO NEUROSCIENZE - CUP 
B54E22000840002; 

Preso atto dell’attestazione del Responsabile del Procedimento, Direttore S.C. Ingegneria 
Clinica Ing. Ilaria Vallone, circa la correttezza formale e sostanziale del presente provvedimento; 

DETERMINA

per le motivazioni citate in premessa e che qui si intendono integralmente trascritte e riportate:

1. di provvedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, 
della fornitura di apparecchiature da ambulatorio per la S.C. Oculistica alla ditta GIANNI 
OLDANI, di Via Corbetta n.6, Corbetta MILANO – N° Partita I.V.A 06381450151 - per un 
importo totale pari ad € 25.315,00 ovvero € 20.750,00+ € 4.565,00 (IVA 22%);

2. di avere preventivamente trasmesso il presente provvedimento al Direttore della S.C. 
Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità, che ha provveduto alla registrazione 
degli oneri derivanti dal presente provvedimento per € 25.315,00 ovvero € 20.750,00+ 



3

€ 4.565,00 (IVA 22%)a carico del bilancio sanitario – gestione 2025 - sul conto patrimoniale 
10.20.04.11 “Attrezzature ed apparecchiature sanitarie (sterilizzate)” con finanziamento a 
carico dei fondi regionali di cui alla D.G.R. n. XI/7146/2022 - Allegato A Decreto 
assegnazione D.G.W. 16634/2022, alla voce Concessione per l'ampliamento e 
ristrutturazione del Presidio: Attrezzature ed arredi per fase 3 e fase 4 - DIPARTIMENTO 
NEUROSCIENZE - CUP B54E22000840002; 

3. di nominare, ai sensi dell’art. 114 del D.lgs. n. 36/2023 quale Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto l’ing. Susanna Licheri collaboratore tecnico-professionale presso la S.C. 
Ingegneria Clinica; 

4. di dare atto dell’attestazione del Responsabile del Procedimento, Direttore S.C. Ingegneria 
Clinica Ing. Ilaria Vallone circa la correttezza formale e sostanziale del presente 
provvedimento; 

5. di dare altresì atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e sarà 
pubblicato all’Albo Pretorio ai sensi dell’art. 17, della Legge Regionale n. 33/2009 e 
ss.mm.ii.

=====================================================================
=====================================================================

Il Direttore della S.C. Ingegneria Clinica 
 (Ilaria Vallone)


